
DECRETO N° -̂ 1/6O.-/

LAJA, 12 de noviembre de 2012

VISTOS:
1.- El Informe N° 128 de fecha 12 de noviembre de.2012, que señala el resultado
de la evaluación de los antecedentes presentados por los oferentes a la licitación
ID 3736-83-LE12 correspondiente a la "Adquisición de Instrumentos y
herramientas para implementación taller eléctrico del Liceo A-66 "Héroes de la
Concepción", área Técnico Profesional, según convenio celebrado entre el
Ministerio de Educación y la Ilustre Municipalidad de Laja, con Resolución de la
Sra. Alcaldesa (s).
2.- Decreto Alcaldicio N° 3361 de fecha 01 de octubre de 2012, que llama a
licitación y aprueba bases técnicas especiales y bases administrativas generales,
sobre "Adquisición de Instrumentos y herramientas para implementación taller
eléctrico del Liceo A-66 "Héroes de la Concepción", área Técnico Profesional,
según convenio celebrado entre el Ministerio de Educación y la Ilustre
Municipalidad de Laja.
3.- Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 166 de fecha 17 de agosto de
2012 del Departamento de Educación de Laja.
4.- Solicitud de pedido N° 874 de fecha 17 de agosto de 2012, emitida por el
departamento de Administración de Educación Municipal.
5.- D.A N° 1805 de fecha 04 de junio de 2012, que aprueba Convenio sobre
"Proyecto de equipamiento para el establecimiento municipal subvencionado de
enseñanza media técnico profesional "Liceo Politécnico A-66 Héroes de la
Concepción" de la comuna de Laja, Región del Bio Bio".
6.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.
7.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de adquirir Instrumentos y herramientas para implementación taller
eléctrico del Liceo A-66 "Héroes de la Concepción", área Técnico Profesional,
según convenio celebrado entre el Ministerio de Educación y la Ilustre
Municipalidad de Laja.

RESUELVO:

1.- ADJUDIQÚESE, la licitación ID 3736-83-LE12 "Adquisición de Instrumentos y
herramientas para implementación taller eléctrico del Liceo A-66 "Héroes de la
Concepción", área Técnico Profesional, según convenio celebrado entre el
Ministerio de Educación y la Ilustre Municipalidad de Laja", a la oferta que se
señala a continuación:

1/3

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Baimaceda 292 Fonos. 524600 - 534294 - 534308 - Fax: 534309



DECRETO N° 3.928 .-/

Jflppr!
1

2

3

4

5

8

9

11
12
14

Patricia Ivonne Muñoz Gómez

Catalina Contreras Villalobos

Representaciones y Servicios
Integrales Limitada

Martínez y Nogues Limitada

Instrumentación Electrónica S.A.
Comercial e Industrial
Patricio Acevedo Pedrero
Ingeniería, Instalaciones y
Servicios Telcomt Limitada
Ecodata Limitada
Ecodata Limitada
Ecodata Limitada

«£*"o*n«??j|| t»f ,"

&V.*;.«-\ tVu

77.325.080-4

78.072.520-6

96.692.430-6

76.963.070-8

78.299.070-5
78.299.070-5
78.299.070-5

• ITENlM•; •-. /!%; v£*\,
15-18-45-65-
66-87-95-96-
97-105-117
2-3-7-20-42-
45-56-67-68-
69-70-72-77-
78-85-122-
125-126-
129-132-
0133-141

10-21-25-26-
27-28-36-
131-134

4-5-6-8-9-
12-13-14-16-
17-22-29-32-
38-39-41-43-
46-48-49-50-
51-53-54-64-
111-128-130

106-107
1-57

118-119
116
82
101

$ 2.976.000

$2.507.905

$1.105.916

$1414.710

$ 763.828

$ 237.920

$1.187.000

$1.195.600
$ 64.800

$ 394.800

$3.541.440.-

$ 2.984.407.-

$1.316.040.-

$1.683.505.-

$ 908.955.-

$283.125.-

$1.412.530.-

$1.422.764.-
$77.112.-

$469.812.-
$14.099.690.-

2.- EMÍTASE la orden de compra respectiva, a través del portal mercado público a
nombre de los proveedores antes mencionados y por los montos señalados en el
punto anterior.

3.- DECLÁRENSE desiertos los ítems N° 11-19-23-24-30-31-33-34-35-37-40-44-
47-52-55-58-59-60-61-62-63-71-73-74-75-76-79-80-81-83-84-86-88-89-90-91-92-
93-94-98-99-100-102-103-104-108-109-110-112-113-114-115-120-121-123-124-
127-135-136-137-138-139 y 140, por motivo que las ofertas presentadas en
licitación, supera el presupuesto asignado en cada ítems, de acuerdo al convenio
celebrado entre el Ministerio de Educación y la Ilustre Municipalidad de Laja.

2/3

www.munilaja.cl



DECRETO N° .-/

4.- IMPÚTESE, el gasto que irrogue el presente decreto a la cuenta 11405 de
Aplicación de Fondos en Administración del Sistema Contable General del
departamento de administración de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

Á'VAL
CRETARIA M

KSM/MVG/JTC/
DISTRIBUCIÓN:
- DAEM (3)
- Control
- Archivo SSMM

TO GARRIDO
CIPAL (S)

PM/eup/12/11/2012

5EPULVEDA MORA
.CALqESA (S)

3/3

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534308 - Fax: 534309


